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Název práce: Rodinný dům

ANOTACE

Zadáním této bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu na pražském
Barrandově. Největším potenciálem tohoto místa jsou výhledy na pražské centrum a Prokopské
údolí, ale také historie místa. Mezi hlavní negativum území patří blízkost pražské magistrály a tedy
hluk z dopravy. Návrh se snaží potenciály území využít a negativa přeměnit na pozitiva.
Kompozice hmot a vnitřní uspořádání vytváří klidné prostředí chráněné před hlukem a zároveň
umožňuje dostatečné využití výhledů do okolí.

ABSTRACT

The purpose of this bachelor thesis was to design a family house in Prague district Barrandov.
The house is designed for family of four members. The biggest potential of this place is the view
of Prag center and Prokopské údolí. The main negative of the area is traffic noise from the
prague highway. The proposal tries to highlight potentials of this area and turn negatives into
positives. The volume composition and interior layout creates calm place protected from the
noise and also views of the surroundings.

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala panu Ing. arch. Jaromíru Kročákovi za vedení při zpracovávání mé
bakalářaké práce.
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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni dokumentace

ke stavebnímu povolení, resp. jednostupňového projektu.
2. Tématem bakalářské práce je projekt:

Rodinný dům „Barrandovská serpentina“
Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se dvěma dětmi. Rodina používá
dva osobní automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100 m3 obestavěného prostoru (cena do 10 mil. Kč).
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu – bude se jednat o budovu s téměř nulovou spotřebou energie
(platnost od 1.1.2020).

Orientační stavební program:

1. Vstupní prostory domu
2. Komfortní obývací prostory
3. Prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. Ložnice rodičů
5. Samostatné ložnice pro dvě děti
6. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena samostatná koupelna
7. Místnost pro hosty
8. Specifická místnost dle zvážení autora ( pracovna, knihovna se studovnou, tělocvična , posilovna, atelier, hudební salon,

wellness, apod.)
9. Technická místnost
10. Garáž pro dva osobní vozy
11. Sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro kola, případně altán, venkovní bazén

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)

 situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
 idea návrhu - koncept - grafické znázornění
 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
 všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním stavbám
 všechny pohledy (1:100), alespoň 2 musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle zadání. Ve zprávě
budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v Praze rovněž Pražské stavební
předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.

Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body, oddělit
přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže, vsakovací objekty, venkovní
části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled zachytí konkrétní
materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí
zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce
střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády,
řešení kotvení zábradlí atd..

Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání.

3.3. Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s konceptem založení stavby.
Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA. Student musí přesto prokázat jasný koncept a představu o řešení technického vybavení v
návrhu RD. To dokládá jeho popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením stavebních úprav pro technologie. Kromě povinné
koordinační situace požadujeme ve výkresové části zaznamenat např.: umístění hlavního rozvaděče; vertikální šachty pro vedení ZTI;
šachty, důležité prostupy a podhledy pro vedení VZT, umístění VZT jednotky (jednotek), případně klimatizace; volbu a umístění zdroje
tepla, nadimenzování prostoru technické místnosti, případně umístění kotle a řešení odkouření; ve výkresové části stavby
schematicky znázornit i koncové prvky vytápění a VZT, které mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa, podlahové
registry nebo fancoily, vetší výustky/mřížky VZT). Nekreslí se: rozvody elektro, ZTI, VZT, plynu aj.; koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako
např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto
technologie na základě znalosti jejího konceptu). Kreslí se: schematicky pouze technologie, které souvisejí s návrhem prostorového
řešení domu, tedy např. vodní prvky, akvária, podsvícené stěny nebo příčky, záměrně viditelné technologické prvky nebo rozvody,
komíny, střešní a fasádní výústky, výtahy, plošiny, vestavěná zeleň, skleníky, zimní zahrady apod.

Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy (viz. 3.2. této informace).

JEDNÁ SE O ČTYŘČLENNOU HUDEBNĚ ZALOŽENOU RODINU. OBĚ DĚTI SE UČÍ HRÁT NA KLAVÍR.

DĚTI DO ŠKOLY DOJÍŽDĚJÍ AUTOBUSEM NEBO S RODIČE AUTEM.
RODINA MÁ MNOHO PŘÁTEL A ČASTO POŘÁDÁ RŮZNÉ OSLAVY NEBO ZAHRADNÍ PÁRTY.

RODIČE SI S DĚTMI ČASTOU HRAJÍ NA ZAHRADĚ .
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ČASOPISOVÁ ZKRATKAČASOPISOVÁ ZKRATKA

Rodinný dům na pražském Barrandově se nachází na netypické
téměř trojúhelníkové parcele s krásnými výhledy do okolí na
severozápadní a severovýchodní straně. Na řešené parcele se
původně nacházela dvou až třípodlažní vila ve stylu klasicizující
moderny. Vila byla dlouhá léta opuštěna a obývána bezdomovci.
V roce 2015 zde vypukl požár, při kterém vila částečně vyhořela a
následně byla v roce 2016 zdemolována. V současné době se na
pozemku nacházejí pouze pozůstatky původních opěrných zdí na
okraji pozemku a zbytky teras ve svahu v severovýchodní části

[…]


Sádrová omítka (hladká, broušená) 10mm

Tepelný odpor R 6,624 m2K/W

Součinitel prostupu tepla U 0,148 W/m2K

Lepidlo

Sádrová omítka (hladká, broušená) 10mm

Samonivelační stěrka 5mmHydroizolace - SBS pás 4mm (protiradonová izolace)

SKLADBY5352
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1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

Ozn. Konstrukce

A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 143,9 1 0,73 105,0 1,5 215,8
2 Dveře 2,2 1 0,8 1,8 1,5 3,3
3 Obvodová stěna 185,8 1 0,129 24,0 0,3 55,8
4 Střecha 130,6 1 0,12 15,7 0,3 39,2
5 Střecha terasa 41,4 1 0,148 6,1 0,3 12,4
6 Podlaha na terénu 172,0 0,8 0,159 21,9 0,45 61,9
7 Tepelné vazby 675,9 1 0,01 6,8 0,02 13,5

Celkem 675,9 181,2 401,9

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2·K)] 0,27
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2·K)] 0,59

Výsledek: Uem = ∑ HT,j / ∑Aj = 181,2 / 675,9 = 0,27
Uem,N = ∑ HT,ref,j / ∑Aj = 401,9 / 675,9 = 0,59
Cl = Uem / Uem,N = 0,27 / 0,59 = 0,46

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2·K)]
U N,j

[W/(m2·K)]

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba
tepla na vytápění EA

[kWh/m2]
Nucené větrání - mechanický systém se
zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

Účinnost zpětného zíkávání tepla - ŋZZT = 75%

Okna
Dveře
Obvodová stěna
Střecha
Střecha terasa
Podlaha na terénu
Tepelné vazby

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

0,46

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

Z neobnovitených
zdrojů [%]

El
ek

tři
na

D
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vo

So
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rn
í

fo
to

vo
lta

ic
ký

sy

st
ém

Te
p

el
ná

en
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gi

e
ze

vz

d
uc

hu

Vytápění 5056 10% 15% 10% 65%
Ohřev teplé vody 2750 20% 10% 70%
Pomocná energie 400 80% 20%
Celkem 8206 16,8% 9,2% 10,5% 63,5%

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z obnovitelných zdrojů [%]

C
el

ke
m

[k
W

h/
a

]

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
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zásobník

tepla

odběr teplé

vody

teplovodní

podlahové

vytápění

krbová

kamna
ZZT

TČ vz-v

elektrický dohřev

Rozvaděč

osvětlení

zásuvky

elektroměr
distribuční síť

regulátor

jistění, ochrany

Vnitřní

jednotka

TČ

VZT s rekuperací

Solární

fotovoltaické

panely
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Přívodní potrubí čerstvého vzduchu

Odvodní potrubí znečištěného vzduchu

LEGENDA

POZN. rozvody VZT vedeny v podhledu

1 1 3 1

1

1221

2

1

1 1 1

4

221

1

1

1 - JZ, JV, SV OKNA
Stínění pohyblivými žaluziemi na elektrický pohon s
možností automatického i manuálního ovládání

2 - SZ, JZ OKNA
Bez značného rizika letního přehřívání. Není navrženo
speciální opatření.

3 - JV OKNO V 1.NP
Stínění pergolou. Předsazení před úroveň fasády o 3,65m.
Ocelová konstrukce se stínící stahovatelnou textílií
(umožnění individuální regulace a využití solárních zisků
v zimním období)

4 - SV OKNO V 2.NP
Stínění pohyblivými žaluziemi na elektrický pohon s
možností automatického i manuálního ovládání. Terasa
zastřešena bioklimatickou terasou s regulací na elektrický
pohon (možnost individuální regulace zastínění)

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
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+2,970

+3,185

LEGENDA

Dešťová kanalizace

POZN. - Rozvod vody vždy - studená + teplá + cirkulace

- Výkres je pouze schematický (podrobně bude rešeno

v dalším stupni projektové dokumentace)

- Rozvody vody vedeny v podlaze nebo předstěnou

Rozvody vody

Splašková kanalizace

SCHÉMA - ZTI
GSEducationalVersion
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R
+

S

R+S R+S

Rozvaděč

LEGENDA

R+S Rozdělovač-sběrač

POZN. - Rozvody podlahového vytápěni uloženy v

systémové desce pro podlahové vytápění

- Výkres je pouze schematický (podrobně bude

rešeno v dalším stupni projektové dokumentace)

Hlavní rozvaděč

Teplovodní podlahové vytápění

SCHÉMA - VYTÁPĚNÍ, ELEKTROINSTALACE58 59