## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Název práce:</b> | <b>Rodinný dům (Barrandov)</b> |
| <b>Jméno autora:</b> | <b>Hatschbachová Dana</b> |
| <b>Typ práce:</b> | bakalářská |
| <b>Fakulta/ústav:</b> | Fakulta stavební (FSv) |
| <b>Katedra/ústav:</b> | K129 - Katedra architektury |
| <b>Vedoucí práce:</b> | Ing. arch. Jaromír Kročák |
| <b>Pracoviště vedoucího práce:</b> | FSv ČVUT Praha, Katedra architektury |

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|--|----------------|
| <b>Splnění zadání práce</b> | <b>splněno</b> |
| <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> | |
| Práce splňuje zadání bez zjevných chyb a nedodělků. Je pečlivě a přehledně zpracována a obsahuje všechny přílohy požadované v zadání bakalářské práce, a to jak v textové, tak ve výkresové části. | |

| | |
|--|------------------------|
| <b>Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce</b> | <b>B - velmi dobře</b> |
| <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i> | |
| Studentka pracovala během semestru samostatně, na každou konzultaci byla vždy dobře připravena a na základě vzájemných diskuzí nad variantami vyhodnocovala a zapracovávala průběžné výstupy z konzultací do svého projektu. Postupně se propracovala k čistému řešení dispozic a k užitnému tvaru objektu. Během semestru byla vždy aktivní, komunikativní a byla schopna reagovat na připomínky konzultanta. | |

| | |
|--|------------------------|
| <b>Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání</b> | <b>B - velmi dobře</b> |
| <i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i> | |
| Především je to kultivovanost a užitný hmotový řešení rodinného domu. Je zde vše, co potřebuje klasická čtyřčlenná rodina k příjemnému pohodlnému bydlení v rodinném domě s mírným nadstandardem, ovšem bez zbytečných nevyužívaných ploch a s komunikacemi v nezbytném potřebném rozsahu. Objekt RD je zónovaný na společenskou a soukromou intimní část do dvou podlaží. Přínosem v dispozici je i vytvoření prostoru v zrcadle schodiště pro budoucí osazení zvedací plošiny pro bezbariérový přístup do patra pro obyvatele v pokročilejším věku. Vyváženost a přiměřenost návrhu s odkazem na prvorepublikové tvarosloví (např. rámy nadpraží venkovního prostoru terasy, užitná hmota objektu) v této lokalitě je hlavní devízou této práce. | |

| | |
|---|--------------------|
| <b>Kvalita technického řešení</b> | <b>A - výborně</b> |
| <i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i> | |
| Studentka využila svých znalostí a poznatků pro velice dobře zpracované technické řešení včetně stavebních detailů. Celková úroveň práce prokazuje schopnost studentky orientovat se v profesi. Detaily stavební konstrukce jsou navrženy bez zjevných chyb, studentka dbá na zachování konstrukcí bez tepelných mostů s dostatečně dimenzovanou tepelnou izolací. Konstrukční systém je zvolen správně, přiměřenost rozponů a rozložení nosných stěn a prvků zaručuje optimální a ekonomicky příznivé řešení stavby. Jedná se o kvalitní technické řešení stavebního návrhu. | |

| | |
|---|------------------------|
| <b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> | <b>B - velmi dobře</b> |
| <i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i> | |
| Bakalářská práce je vypracována celkově na velice dobré a kultivované úrovni, přehledně a v graficky čistém pojednání. | |

Určitá střídmost a více technicky zaměřený návrh řešení odpovídá charakterovým vlastnostem autorky a jejímu přístupu k zpracování návrhu. Vizualizace venkovních záběrů mají určité rezervy v grafickém pojednání se zbytečnou dominancí travnatých povrchů bez pojednávky, ovšem tento drobný nedostatek nesnižuje celkovou úroveň práce. Ostatně, v praxi jsou vizualizace návrhů řešení projektovými architektonickými ateliéry zadávány profesionálními studiími, která jsou pro špičkové grafické výstupy technicky vybavena...

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Práce je zpracována na celkově velice dobré úrovni, předností je kultivovanost a užitná hmotová řešení rodinného domu. Je zde vše, co potřebuje klasická čtyřčlenná rodina k příjemnému pohodlnému bydlení v rodinném domě s mírným nadstandardem. Vyváženost a přiměřenost návrhu s odkazem na prvorepublikové tvarosloví (např. nadpraží venkovní terasy, užitná hmoty objektu) v této lokalitě je spolu s kvalitně zpracovanou technickou částí hlavní devízou této práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 29.5.2019

Podpis: